截至 2024 年 12 月 31 日，公司 2021 年度向特定对象发行 A 股股票募集资金使用

情况如下：

单位：人民币万元

序号 项目名称 总投资额
实际募集资金

拟投入金额

累计已投入募

集资金金额

1 新药研发项目 123,110.00  118,193.32 32,691.60

合计 123,110.00 118,193.32 32,691.60

注：2021 年度向特定对象发行 A 股股票发行前，公司将募集资金总额调减为不超过 120,000 万

3

元（含本数），募集资金到位后全部投向新药研发项目。

三、本次部分募投项目子项目变更、金额调整及新增子项目的情况

（一）基本情况

1、2020年首次公开发行A股股票募投项目

本次对2020年首次公开发行A股股票募投项目的变更、金额调整及新增主要涉及

“新药研发项目”中的部分子项目，具体情况为：

（1）暂停“ZG0895用于治疗复发性或转移性晚期实体肿瘤的II期临床试验”子项

目，节余募集资金全部调整至新增的子项目中；

（2）新增“三特异性抗体ZGGS34用于治疗晚期实体肿瘤的临床前研究、药学研究

及I期临床试验”子项目，所需资金来源于前述暂停的子项目。

本次变更、金额调整及新增子项目前后的比较情况如下：

单位：人民币万元

项目名称
调整前募集资金

拟投资金额

调整后募集资金

拟投资金额
增减金额

ZG0895 用于治疗复发性或转移性

晚期实体肿瘤的 II 期临床试验
5,000.00 - -5,000.00

三特异性抗体 ZGGS34 用于治疗

晚期实体肿瘤的临床前研究、药学

研究及 I 期临床试验

- 5,000.00 5,000.00

2、2021年度向特定对象发行A股股票募投项目

本次对2021年度向特定对象发行A股股票募投项目的变更、金额调整主要涉及“新

药研发项目”中的部分子项目，具体情况为：

（1）减少“杰克替尼片治疗骨髓纤维化的I期临床试验（国际开发）”、“ZG19018

片治疗KRASG12C突变晚期肿瘤的I期、II期及III期临床试验（中国开发）”两个子项目

的投资金额，减少的募集资金全部调整至其他增加投资的子项目中；

（2）增加“ZG005粉针剂治疗晚期肿瘤的I期、II期及III期临床试验（中国开发）”、

4

“抗肿瘤创新药物的临床前及临床概念验证研究”两个子项目投资金额，所需资金来源

于前述投资调减的子项目。

本次子项目变更、金额调整前后的比较情况如下：

单位：人民币万元

项目名称
调整前募集资金

拟投资金额

调整后募集资金

拟投资金额
增减金额

杰克替尼片治疗骨髓纤维化的 I期

临床试验（国际开发）
7,761.00 161.00 -7,600.00

ZG19018 片治疗 KRASG12C 突变

晚期肿瘤的 I 期、II 期及 III 期临

床试验（中国开发）

18,937.00 3,037.00 -15,900.00

ZG005 粉针剂治疗晚期肿瘤的 I

期、II 期及 III 期临床试验（中国

开发）

33,078.00 43,078.00 10,000.00

抗肿瘤创新药物的临床前及临床

概念验证研究
24,170.00 37,670.00 13,500.00

（二）本次部分募投项目子项目变更、金额调整及新增子项目的具体原因

1、2020年首次公开发行A股股票募投项目“新药研发项目”中的部分子项目变更、

金额调整及新增子项目的原因

（1）暂停“ZG0895用于治疗复发性或转移性晚期实体肿瘤的II期临床试验”子项

目的原因

ZG0895是一种新型的、高活性和高选择性的小分子TLR8激动剂。截至目前，国内

外暂无TLR8选择性激动剂获批上市，大多数TLR8激动剂都处于早期临床开发阶段。自

从2023年4月获得国家药品监督管理局核准签发的《药物临床试验批准通知书》以来，

公司积极推进ZG0895治疗晚期实体瘤患者的耐受性、安全性、药代动力学/药效学和初

步疗效的剂量递增和扩展试验的I期临床研究，且已经完成剂量递增部分的临床研究。

目前TLR8激动剂在治疗肿瘤适应症开发过程中仍存在一些尚待解决和需要进一步研究

的问题或难点，包括：单药治疗效果有限，需要探索和其他抗肿瘤药物进行联合治疗；

过度激活TLR信号可能引发自身免疫或细胞因子风暴，临床中需要精准调控剂量；以及

需要进一步探索瘤内给药等不同给药方式等。另外，全球其他TLR激动剂在临床适应症

选择上也遇到挑战，需要更多的临床探索才能找到适合的肿瘤适应症，以及实现疗效和

5

安全性的平衡。因此，公司拟暂停“ZG0895用于治疗复发性或转移性晚期实体肿瘤的II